№ 2/5-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

Срок: постоянно

В.А. Буцкая

от 09.01. 2023 года

ПРИКАЗ

О недопущении составления неофициальной
отчетности и использовании поддельных документов

Заведующий МБДОУ
«Детский сад №24» ИГОСК

С приказом ознакомлены:

ФУ

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федерального

' г я3 gj
Y Л f/

О.Н. KonnH^-'/^z/ojevo

Г Установить персональную ответственность работников МБДОУ «Детский сад №24» ИГОСК
составление неофициальной отчетности и использование поддельных документов в чьи

должностные обязанности входит подготовка, составление, ТредстаТление напоавление
отчетности и иных документов учреждения. зление, направление
Срок: немедленно, постоянно.
2. Старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №24» ИГОСК Казначеевой М.В осуществлять
постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов образующихся в
курируемых ими сферах деятельности. документов, ооразующихся в
Срок: немедленно, постоянно
3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем
проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления
документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов

осле установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения
достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации фактах и
ВзаИмпСТОВеРНОСТЬ Операции’ зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и
об^кто ЬК С "ИМИ ДОК>'ментов- опросом соответствующих должностных лиц, осмотром
поовепки их^6 И Т'Д' 3“°СТЬ осаженных в документах операций устанавливается нутом
проверки их соответствия действующему законодательству.
Срок: постоянно
4. Старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №24» ИГОСК Казначеевой М.В при выявлении
Срок: noZZr^ ПОДДеЛЬНЫХ нозамедлительно информировать заведующего.

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 настоящего приказа
на старшего воспитателя Казначееву М.В. и завхоза Копнину О.Н.

о I иу

М.В. Казначеева